
 

Global Gold September Campaign 2025 

～ 世界小児がん啓発キャンペーン ～ 

応援メッセージ 募集要項 
 
 

謹啓 みなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本年も日本小児がん研究グループ（JCCG : Japan Children's Cancer Group）主催、小児がんを啓発す

る世界的なキャンペーン「Global Gold September Campaign」（ゴールドセプテンバーキャンペーン）に 

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 

今年度もキャンペーンの一環として例年同様、皆様から応援メッセージボードを使用した応援メッセージ写真の

募集を行うこととなりました。 昨年は１００件以上のお写真をいただいており、多くの方がこのイベントを 

盛り上げてくださっていることに感謝する次第です。 今年度も昨年以上に応援メッセージの写真が集まること

を想定しており、事務局の作業および動画作成の負担を軽減するため、昨年同様投稿サイトを使用したプロセ

スで実施することといたしました。 以下募集要項を確認の上、本年もご協力を賜りたくよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

応援メッセージの作成・提出方法 

 

応援メッセージは、所定の応援メッセージボードテンプレートを入手（このお知らせに添付またはGGSCのHP

（ブログ） https://www.g-gsc.com/ サイトからダウンロード）していただき、A４の用紙に印刷をしてくだ

さい。 印刷をしたメッセージボードの白無地の箇所に、応援メッセージを記入して、書き込んだ応援メッセージ

を手にもって撮影した写真（携帯カメラでの撮影程度の品質で問題ありません）を、下記投稿サイトにてアップロ

ードしていただくことで、提出が完了いたします。 

 

応援メッセージ投稿サイト (募集締め切り 9/15) 

    https://formok.com/f/z6o9dmw2     

 

 

【投稿された応援メッセージ（ファイル）についての注意事項】 

◆投稿いただいたファイルは、2025年ゴールドセプテンバーキャンペーンの応援動画として採用されることにな

ります。なお、応募の対象投稿に不備があった場合は、応援動画への採用を無効とさせていただきます。予めご

了承をお願いいたします。 

◆応援動画は、JCCGが指定する動画配信サイトでアーカイブとして掲載となります。 

◆投稿された写真に、個人が特定される情報がある場合、JCCGはその保護に関して責任を持ちません。 

◆応募された作品に肖像権等の第三者の権利侵害があった場合、JCCGは一切責任を負いません。作品に人

物が写っている場合は、投稿前に被写体および撮影者の方の許諾を得て下さい。 

◆投稿された作品の一部を割愛し、トリミングして利用される場合があります。 

◆今後のJCCGプロモーション活動として、投稿された写真をJCCGが管理するWEBサイト、SNSアカウント、

その他印刷物などで利用させていただくことがあります。 

 

【その他の注意事項】 

◆機種・OS・ブラウザ等の理由により一部のPC、スマートフォン、タブレット等では、ご応募いただけない場合も

ございます。 

 

【お問い合わせ先】 

◆Eメールアドレス：post@fahome-sl.com   

JCCGゴールドセプテンバーキャンペーン応援メッセージ担当チーム宛 

2025年7月吉日 

NPO法人 日本小児がん研究グループ（JCCG） 

理事長 真部 淳、 企画広報委員長 松本 公一 

https://www.g-gsc.com/post/%E4%BB%8A%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E3%82%82%E5%BF%9C%E6%8F%B4%E3%83%A1%E3%83%83%E3%82%BB%E3%83%BC%E3%82%B8%E3%82%92%E5%8B%9F%E9%9B%86%E3%81%84%E3%81%9F%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82
https://www.g-gsc.com/post/%E4%BB%8A%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E3%82%82%E5%BF%9C%E6%8F%B4%E3%83%A1%E3%83%83%E3%82%BB%E3%83%BC%E3%82%B8%E3%82%92%E5%8B%9F%E9%9B%86%E3%81%84%E3%81%9F%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82
https://www.g-gsc.com/
https://formok.com/f/z6o9dmw2

